i-'C.LK>,á N".

PKOC.H*. 0/S'/â^«iiiitiu

..URRICA

Tk

PASTOS BONS i ESTACO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNP)-05.277,173/0001-75
município membro do território da cidadania cerrado sul maranhense

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO NO 274/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS, CNPJ nP 05.277.173/0001-75, localizada

na Avenida Domingos Sertão n°1.000, Bairro São José, cidade de PASTOS BONS - MA,

através da Secretaria Municipal de Administração, neste ato representada pelo Secretário

Municipal de Administração, o Sr. Paulo Emílio Alves Ribeiro, Brasileiro, Casado, portador do

RG n°033482894-5 5SPMA e CPF n°269.662.553-00, doravante denominada simplesmente

de CONTRATANTE, e do outro lado a empresa INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E

GESTÃO IDG, inscrita no CNPJ: 03.667.683/0001-23, localizada na RUA MARCELINO

CHAMPAGNAT/33 JUBTER II, 16, EDF. CRIST.CENTER SAL. 902, Bairro do RENASCENÇA,

CEP 65075-045, cidade de SÃO LUIS - MA, neste ato representa pelo seu sócio

Administrador o Senhor PAULO HERBERTH NEVES CABRAL, Brasileiro, solteiro, contador,

portador do RG n°977656985 SSP/MA e CPF n® 966.937.203-82, doravante denominada

simplesmente de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos

das cláusulas que se seguem :

1. Cláusula Segunda - Do prazo de vigência do contrato

1.1- O prazo de vigência que findaria em 18/08/2024, fica prorrogado até 16/01/2025.

O 2.0 - Cláusula Terceira ~ Das disposições Gerais:

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais,

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de

aditamento em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas

que a tudo assistiram.

PASTOS BONS (MA), 16 de agosto de 2024.

PAULO EMÍLIO ALVES A^n^UodeformidigíUlporPAULO
EMÍLIO ALVES R!B£IRCh269662SS300

RIBEIRO:26966255300 Dad<K:?02Ai)8.1õOa27;10.03'00'

Paulo Emílio Alves Ribeiro

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATANTE

Av. Domingos Sertão. 1000 • Súo José, CEP 65.870-000 • Pustos üons - MA • Lmdil. uíefeitufd pdstosbonsSíhotmdil.com

rÚLKÁS N°.

PKOC. fhIfA

.^:l!SRICA

I. .'•u

1tPASTOS BONS
iDAX
pa;ía ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ-05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO 00 TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

recos

unicefyjp

Assírtãdo de foima digital por
PAULO HERBERTH NEVES

CABRAL'.96693720382

Dados: 2024.08.16 15:29:51 -03'(X)'

PAULO HERBERTH NEVES

CABRAL:96693720382

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO ■ IDG

Paulo Herberth Neves Cabral - Rep. Lega!
CONTRATADA

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N“ 274/2022 - CONTRATANTE: Muiiicinio dc Paslos

Bons - MA - CONTRATADA: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO IDG. inscrita no CNPJ: 03.667.683/00(11-23.
ESPÉCIE: Coiilralaçâo dc empresa para prcslação dos serviços dc terceirização dc inão dc obra, dc interesse da Secretaria Municipal

dc Administração, na fomia abaixo, na forma abaixo. ADESÃO 013/2022 - VIGÊNCIA: O prazo do vigência dc que trata a Cláusula
Quinta fica prorrogado, de 18 de agosto dc 2024 a 16 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas

do Contraio dc Prestação dc Scjaíços da ADESÃO 015/2022 - BASE LEGAL: Lei ii". 8.666/93 - SIGNATÁRIOS: Paulo Emílio

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 ■ Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons(S>hotmail.com

FOi-ítóá fí°

PKOC. Pi* Ois

JL.^ÍUFSRICA

Wtr£;niuK

PASTOS BONS
TCCCS

n
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS • MA

CNPJ-05,277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO 00 TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicefiSf

Alves Ribeiro, portador do RG ii''ü33482894-5 SSPMA e CPF n'’269.662.553-00- Secretário Municipal Administração, pelo
CONTRATANTE. PAULO HERBERTH NEVES CABRAL. Brasileiro, solteiro, contador, portador do RG 0*977656985 SSP/MA e

CPF n" 966.937.203-82, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA. 16 de agosto de 2024.

&

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP; 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email; prefeitura_pastosbons@hotmail.com

■ il M-

k Município de Pastos Bons-MADiário oficiaL

í •
IV-N" 0933/2024

j^N-296S<0379
SEXTA - 16 DÉ AGÕSTÕ OE 2024

I

,1

(

EXECUTIVO -ii

r
SUMARIO

Á

BOLHAS N"

PUOC. DÍ5Jd(^PODEB EXECUTIVO MUNICtPAL

Jl-
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N” 271/2022 - ADESÃO 015'2022 1

1EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N» 272/2022 - ADESÃO 015/2022

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N’ 273/2022 - ADESÃO 015'2022

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 274/2022 - ADESÃO 015/2022 1

1EXTRATO DE CONTRATO N“ 215/2024, assinado em 01/08./2024 - Processo Admimstratn/o n" 2024044/2024

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

EIROS

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

8 666/93 - SIGNATÁRIOS: Márcia Barbalho Teixeira Rego, portador do CPF

n‘743 430 763-34 e RG n^STeOgSGT-D- Secretária Municipal ASSISTÊNCIA SO

CIAL, pelo CONTRATANTE, PAULO HERBERTH NEVES CABRAL, Brasileiro, Sol

teiro, contador, portador do RG n°977656905 SSP/MA e CPF 966,937.203-82, pela

CONTRATADA. Paslos Bons - MA, 16 de agoslo de 2024,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

r
^Tltyro DE TERMO ADÍTIVO 0E PRAZO a

rEXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 271/2022

- CONTRATANTE: Município de Pastos Bons • MA - CONTRATADA: INSTITUTO

OE DESENVOLVIMENTO E GESTÁO IDG, inscrita no CNPJ 03.667.683/000 1-23.

ESPÉCIE: Contratação de empresa para prestação dos serviços de terceirização de

mão de obra, de interesse da Secretaria Municipal de SAÚDE, na forma abaixo, na

forma abaixo, ADESÃO 015/2022 - VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a

CiauSiila Quinta fica prorrogado, de 18 de agosto de 2024 a 16 de janeiro de 2025.

DA RATIFICAÇÃO' Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação

de Serviços da ADESÃO 015/2022 - BASE LEGAL: Lei n”. 8.666/93 - SIGNATÁ

RIOS' Vera Lúcia Ferreira Costo Mota, portador do CPF 322.335.403-44 e RG

n‘*000l13225499-7- Secretária Municipal SAÚDE, pelo CONTRATANTE, PAULO

HERBERTH NEVES CABRAL, Brasileiro, solteiro, contador, portador do RG

0=977656985 SSP/MA e CPF n« 966.937.203-82, pela CONTRATADA. Paslos Bons

- MA, 16 de agosto de 2024,

^RATO 0ETÉRMO ADITIVO DE PRAZO A
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 27472022

- CONTRATANTE: Município de Paslos Bons - MA - CONTRATADA INSTITUTO

DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO IDG. inscnia no CNPJ: 03.667.683/000 1-23.

ESPÉCIE: Contratação de empresa para prestação dos serviços de terceirização de

mão de obra, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, na forma

abaixo, na forma abaixo, ADESÃO 015/2022 - VIGÊNCIA: O prazo de vigência de

que trata a Cláusula Quinta 6ca prorrogado, de 18 de agoslo de 2024 a 16 de janeiro

de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contraio de

Prestação de Serviços da ADESÃO 015/2022 - BASE LEGAL: Lei n=. 8.666/93 -

SIGNATÁRIOS: Paulo Emílio Alves Ribeiro, portador do RG n”033482894-5 SSPMA

D CPF 0=269.662.553-00- Secretário Municipal Administração, pelo CONTRA-

TANTE, PAULO HERBERTH NEVES CABRAL, Brasileiro, solteiro, contador, pcil -

dor do RG n=977656985 SSP/MA e CPF n" 966.937.203-82, pela CONTRATAD '■

Pastos Bons - MA, 16 de agosto de 2024.

r
L iXTRATO DE TERMO ADITIVO PE PRA^

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N" 272/2022

- CONTRATANTE Município de Paslos Bons • MA - CONTRATADA: INSTITUTO

□E DESENVOLVIMENTO E GESTÃO IDG, inscrita no CNPJ 03 667.683/0001-23.

ESPÉCIE: Contratação de empresa para prestação dos serviços de lerceinzação de

mão de obra, de interesse da Secretaria Municipal de EDUCAÇAO, na lomia abaixo,

na forma abaixo, ADESÃO 015/2022 - VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata

a Cláusula Quinta fica prorrogado, de 18 de agoslo de 2024 a 16 de janeiro de 2025.

□A RATIFICAÇÃO. Ficam ratificadas as demais cláusulas da Contrato de Prestação

de Serviços da AOESÂO 015/2022 - BASE LEGAL: Lei n”. 8.666/93 - SIGNATÁ

RIOS, Claudiana Câmara Guimarães Costa, portador do CPF n“ 236.562.633-53 e

RG n'000024996019d-0- Secretária Municipal EDUCAÇÃO, polo CONTRATANTE,
PAULO HERBERTH NEVES CABRAL, Brasileiro, solteiro, corilador, portador do RG

n=9776569S6 SSP/MA e CPF n” 966.937.203-82, pela CONTRATADA, Paslos Bons

- MA. 16 do agosto de 2024

EXTRATO DEtERMOADITIVO DE R|MgOk

EXTRATO DE CONTRATO N= 215/2024, assinado em 01/08/2024. Objeto: contrata

ção de empresa especializada para lornecimento de kit 's enxoval para recém nas

cido afim de atender as demandas da Secretaria Mumcipal cie Assistência Social de

Pastos Boris/Ma.. Processo Administrativo n° 2024044/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico n” 011/2024 CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social.

CNPJ n" 16.810.659/0001-43, CONTRATADO: VERÔNICA PEREIRA UMA CO

MERCIO, CNPJ n® 33.261.051/0001-26. Valor Global: RS 109.054,00 (cento e nove

mil e cinquenta e quatro reais). Vigência Inicial: 1 de Agoslo de 2024. • 11 Fundo

Municipal de Assistência Social - 08.122.0050.2047.0000 MANUT DO FMAS •

3.3.90 32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA •

11 Fundo Municipal de Assistência Social - 08.244.0056.2063.0000 MANUT E FUNC

DOS DEMAIS PROG CRIADOS PELA LEI MUNIC 298.2014 - 3,3 90.32.00 - MATE

RIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. Vigência Final: 1 de

Agosto de 2025. Mareia Barbaltio Teixeira Régo • Secretária. Paslos Bons - MA, 1 de

Agoslo de 2024.

r^EXTRATO DE TERMO ADÍTIVO DE PRAZO 4
A

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N= 273/2022

- CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: INSTITUTO

DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO IDG, inscrita no CNPJ. 03.667,683/0001-23

ESPÉCIE' Contratação de empresa para prestação dos serviços de terceirização de

mão de obra. de interesse da Secretaria Municipal de ASSISTÊNCIA SOCIAL, na

iorma abaixo, na forma abaixo, ADESÃO 015/2022 - VIGÊNCIA O prazo de vigência

de oue trata a Cláusula Quinta fica prorrogado, de 18 de agoslo de 2024 a 16 de

janeiro do 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratiOcadas as demais clâusuias do Con

trato de Preslâçào de Serviços da ADESÃO 015/2022 - BASE LEGAL. Lei n°.

CERTIFICADO DICITALMENTE .«

^ISKRieWÍSHlWNÍCIPIO er PASTOS BONffíMA
VOL. IV - N« mW2m - SEXTA -16 DE AGOSTO DÈ 2024
ISSN •2965-0076

1
Município de Pastos Bons' MA

I

•riiiAikS NI

PROC. W. ^õi Ü/o Já'S.l

^•T ■>

"\\\ f : ' A i-'

PASTOS BONS

m

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons - MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

Assinado de forma digital por
município DE PASTOS

BONS;05277173000175

DN: c=BR, ou=Presencial,

ou=27842417000158, ou=AC

3 ^ [y C «n ^ O yy 1 y SyngularlDMultipla, o=ICP-Brasil,
UW / / cn=MUNICIP!0 DE PASTOS

BONS;05277173000175

Dados: 2024.08.16 19:09:49 -03'00'

município de

PASTOS

3000175

CERTIFICADO DIGITALMENTE* ufuau.